
補 正 予 算 説 明 

 

議案第２９号 令和５年度常総市一般会計補正予算（第３号）についてご説明

申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，６千百６万３千円の増額で，予算規模は，２百

４４億２千４百８３万５千円となるものでございます。 

まず，歳入につきましては，国庫支出金としまして電力・ガス・食料品等価格

高騰重点支援地方交付金を計上いたしました。 

続きまして，歳出の主な内容ですが，電力，ガスをはじめとしたエネルギーや

食料品価格等の物価高騰の影響を受けている生活者や事業者の負担を軽減するた

めの事業を計上いたしました。 

主な事業としまして，赤ちゃん応援ギフトや省エネ家電買換え促進補助金，飼

料等価格高騰対策支援補助金，学校給食費の負担軽減事業などを計上いたしまし

た。 

以上が，一般会計補正予算の概要でございます。 

十分ご検討のうえ適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


